[bookmark: _GoBack]КЪЭБЭРДЕЙ - БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭ  [image: ]   КЪАБАРТЫ - МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени Х.К.Шидова» г.п.Нарткала
Урванского муниципального района КБР
====================================================================================
361333,  КБР, Урванский район,                                 nartkala-school2@mail.ru
г. Нарткала, ул. Кабардинская, 131            	           тел. (866-35)  4-25-21
ПРИКАЗ
от «02» сентября  2025 года			       		      № 203  - ОД

«Об организации внеурочной деятельности 1-4 классов
МКОУ СОШ № 2   г.п.Нарткала
по ФГОС НОО на 2025-2026  учебный год»

На основании  распоряжения  Управления образования  и Постановления  администрации Урванского муниципального района « О дополнительных  мерах по  обеспечению  учащихся  муниципальных образовательных учреждений в рамках  модернизации образования по  введению  обновленных ФГОС НОО,  ФГОС ООО», с целью создания условий для инновационного учебно-воспитательного процесса, развития творческих способностей детей, повышения уровня экологического сознания школьников, развития индивидуальных творческих способностей обучающихся МКОУ СОШ № 2 г.п. Нарткала
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу внеурочной деятельности начального общего образования
на 2025-2026 учебный год.

2. Организовать   со 02.09.2025г. по 30.05.2026 г.  в МКОУ СОШ № 2 г.Нарткала  работу  кружков внеурочной деятельности.

3. Утвердить направления  кружковой  деятельности и кружки

Учебный курс

Количество часов в неделю

	1
класс
	2
 класс

	3
класс
	4
класс

	Разговоры о важном
	1
	1
	1
	1

	Финансовая грамотность
	1
	1
	1
	1

	Богатство родного языка
	1
	1
	1
	1

	Адыгский этикет
	0
	1
	1
	1

	Увлекательный английский
	1
	0
	0
	0

	ИТОГО недельная нагрузка
	4
	4
	4
	4

4. Утвердить  кружки  и  расписание занятий  внеурочной  деятельности в  МКОУ СОШ № 2 г.Нарткала основного общего и среднего общего образования  на 2025-2026 учебный год (Приложение 2).

5. Заместителю директора по ВР Тхазепловой Инне Мухамедхановне,  осуществлять контроль за работой кружков, планированием,  сохранностью контингента, содержанием работы.  Обратить внимание учителей на необходимость неукоснительного соблюдения правил техники безопасности на время  кружковой деятельности, особенно во время прогулок.

6. По итогам  четверти  классным руководителям организовывать  проведение творческих   отчетов  кружковой деятельности.

7. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

               Директор_______________________________И.Х.Шибзухова

Приложение 1
                                                                                                                                                                                             к  приказу № 203-ОД    от   02.09.25г.
Расписание внеурочной деятельности  1- 4 классов
МКОУ СОШ №2     г. Нарткала
( 2025-2026 уч.год)

п/№

ФИО классного
руководителя

Класс

	Разговоры о
важном

	Финансовая грамотность
	Богатство родного языка
	Адыгский этикет
	Увлекательный английский

	Всего
часов

	Дни недели/урок
	Дни недели/урок
	Дни недели/урок
	Дни недели/урок
	Дни недели/урок

	1
	Табухова И. В.

1 А
	1
Пн -0 ур.
	1
Ср- 5 ур.

	0
	2

	Цицова М.А.

	1
	1

	Тлехураева М.М.

	1
Чт-5 ур.

	1

	2
	Шхагапсоева О.В.

1Б

	1
Пн -0 ур.
	1
Вт-5 ур.

	0
	2

	Цицова М.А.

	1
	1

	Тлехураева М.М.

	1
Пт- 5 ур.

	1

	3
	Кетова А.З.

1В
	1
Пн -0 ур.
	1
Ср- 5 ур.

	0
	2

	Цицова М.А.

	1
	1

	Мамухова Ф.Л.

	1
Ср-5 ур.

	1

	4
	Бжихова Л. З.

1Г
	1
Пн -0 ур.
	1
Ср- 5 ур.

	0
	2

	Цицова М.А.

	1
	1

	Мамухова Ф.Л.

	1
Ср- 5 ур.

	1

	5
	Голукова Ж.З.
	2 А
	1
Пн -0 ур.
	1
Вт-5ур.

	0

	2

	Хамгокова Л.М.

	1

	1

	Тохова М.А.

	1

	1

	6
	Андрусова Е.Н.
	2 Б
	1
Пн -0 ур.
	1
Чт-5 ур.

	0

	2

	Тлехураева М.М.

	1

	1

	Тохова М.А.

	1

	1

	7
	Мезенцева Л.В.
	2 В
	1
Пн -0 ур.
	1
Вт-5ур.

	2

	Тлехураева М.М.

	1

	1

	Тохова М.А.

	1

	1

	8
	Запорощенко И.В.
	2 Г
	1
Пн -0 ур.
	1
Ср-5 ур.

	2

	Тлехураева М.М.

	1

	1

	Тохова М.А.

	1

	1

	9
	Сохова М.И.
	3 А
	1
Пн -0 ур.
	1
Пт-5 ур.

	2

	Хамгокова Л.М.

	1

	1

	Тохова М.А.

	1

	1

	10
	Ковязина Е. В.
	3 Б
	1
Пн -0 ур.
	1
Ср-5 ур.

	2

	Хамгокова Л.М.

	1

	1

	Хамгокова Л.М.

	1

	1

	11
	Кучеренко  И. М.
	3 В
	1
Пн -0 ур.
	1
Ср-5 ур.

	2

	Мамухова Ф.Л.

	1

	1

	Мамухова Ф.Л.

	1

	1

	12
	Безирова Д. М.
	3 Г
	1
Пн -0 ур.
	1
Ср-5 ур.

	2

	Тлехураева М.М.

	1

	1

	Хамгокова Л.М.

	1

	1

	13
	Ворокова М. В.
	3 Д
	1
Пн -0 ур.
	1
Ср-5 ур.

	2

	Мамухова Ф.Л.

	1

	1

	Тохова М.А.

	1

	1

	14
	Сомгурова Л.В.
	3 Е
	1
Пн -0 ур.
	1
Ср-5 ур.

	2

	Мамухова Ф.Л.

	1

	1

	Хамгокова Л.М.

	1

	1

	15
	Балкизова А. М.
	4 А
	1
Пн -0 ур.
	1
Ср-5 ур.

	2

	Мамухова Ф.Л.

	1

	1

	Хамгокова Л.М.

	1

	1

	16
	Хамгокова М.Х.
	4 Б
	1
Пн -0 ур.
	1
Ср-5 ур.

	2

	Тлехураева М.М.

	1

	1

	Мамухова Ф.Л.

	1

	1

	17
	Канокова М.М.
	4 В
	1
Пн -0 ур.
	1
Ср-5 ур.

	2

	Тлехураева М.М.

	1

	1

	Мамухова Ф.Л.

	1

	1

Приложение 1
                                                                                                                                                                                                        к  приказу №      -ОД    от   02.09.25г.

Расписание внеурочной деятельности  5- 11 классов
МКОУ СОШ №2     г. Нарткала
( 2025-2026 уч.год)

п/№

ФИО классного
руководителя

Название
курса

Разговоры о
важном

Россия - мои горизонты(профориентационные занятия)

Школа юного экскурсовода

	Я-гражданин своей страны
	Семьеведение
	Адыгский этикет

Всего
часов

	Класс

	Дни недели/урок
	Дни недели/урок
	Дни недели/урок
	Дни недели/урок
	Дни недели/урок

	1
	Тхазеплова И.М.
	5 «А»
	1
Пн -0 ур.
	0

	1
Вт-6 ур.
	1
Ср-6 ур.
	0

	3

	2
	Тохов Я.Р.
	5 «Б»
	1
Пн -0 ур.

	1
Пт- 7 ур
	1
Суб-6 ур
	0

	3

	3
	Емузова Л.Х.
	5 «В»
	1
Пн -0 ур.

	1
Вт-6 ур
	1
Пт-6 ур
	0

	3

	4
	Емузова В.А.
	5 «Г»
	1
Пн -0 ур.

	1
Ср-7 ур
	1
Пт-6ур
	0

	3

	5
	Хамгокова К.Т.
	5 «Д»
	1
Пн -0 ур.

	1
Вт-6 ур
	1
Ср-6 ур
	0

	3

	6
	Егожева М. Б.
	6 «А»
	1
Пн -0 ур.
	1
Чт- 6ур(0ур)

	1
Вт-6 ур

	0

	3

	7
	Гидзова М.А.
	6 «Б»
	1
Пн -0 ур.
	1
Чт- 6ур(0ур)

	1
Вт- 6ур(0ур)
	0

	3

	8
	Шидакова М. А.
	6 «В»
	1
Пн -0 ур.
	1
Чт- 6ур(0ур)

	1
Ср-6 ур
	0

	3

	9
	Нагацуева Э. Х.
	6 «Г»
	1
Пн -0 ур.
	1
Чт- 6ур(0ур)

	1
ПТ-6ур(0ур)
	0

	3

	10
	Кармокова М. И.
	6 «Д»
	1
Пн -0 ур.
	1
Чт- 6ур(0ур)

	1
Суб-6ур(0ур)
	0

	3

	11
	Байдаева Л.К.
	6 «Е»
	1
Пн -0 ур.
	1
Чт- 6ур(0ур)

	1
Суб-6 ур
	0

	3

	12
	Шидова З.Ж.
	7 «А»
	1
Пн -0 ур.
	1
Чт- 6ур(0ур)

	1
Пт-6 ур
	0

	3

	13
	Тоцкая С.В.
	7 «Б»
	1
Пн -0 ур.
	1
Чт- 6ур(0ур)

	1
Пт-6 ур
	0

	3

image1.wmf